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Nowy filtr wyłapie ze ścieków niebezpieczne
chemikalia

Testy, przeprowadzone przez grupę naukową profesora Andrew Livingstona, dowiodły skuteczności
nowych filtrów w oddzielaniu chemicznych zanieczyszczeń i wykazały wielokrotnie większą
skuteczność niż dziś stosowane membrany filtrujące wykonane z silikonu.
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Naukowcy z Imperial College of London udoskonalili opracowaną wcześniej przez siebie metodę
filtracji membranowej (ang. Membrane aromatic recovery system - MARS), stosując nowy typ
polimerowego filtra opartego na glikolu polipropylenowym (PPG).

Zanieczyszczoną wodę przepuszcza się przez komory oddzielone membraną filtrującą - do
przestrzeni zawierających odpowiednio silnie kwaśne i zasadowe roztwory. Powodują one jonizację
zawartych w wodzie związków chemicznych o pierścieniowej, aromatycznej budowie.
Zanieczyszczenia wyłapywane są przez błony filtrujące, które uniemożliwiają przedostanie się
zjonizowanym związkom organicznym na drugą stronę membrany.

Jak twierdzi prof. Andrew Livingston, metoda filtracji membranowej nie tylko czyści wodę
z niebezpiecznych dla środowiska naturalnego zanieczyszczeń, ale również umożliwia ponowne
wykorzystanie wychwyconych (często bardzo drogich) związków chemicznych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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